
               

           

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

23.01.2025                                  Київ                                      № 109 
 

 

 

 
 

 
                 
 

Про затвердження змін до Плану діяльності Фонду державного 

майна України з підготовки проєктів регуляторних актів  

на 2025 рік, затвердженого наказом Фонду державного майна 

України від 10 грудня 2024 року № 2760 (із змінами) 

 

 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності»  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Фонду державного майна 

України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого 

наказом Фонду державного майна України від 10 грудня 2024 року № 2760  

(із змінами), що додаються. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників Голови 

Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 

обов’язків. 

 

 

 

 

В. о. Голови Фонду        Іванна СМАЧИЛО 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Фонду державного майна України 

23.01.2025 № 109 
 

 

Зміни до Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік  
 

1. Викласти пункти 27 та 29 Плану діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів  

на 2025 рік у такій редакції: 

 

№ 

з/п 

Назва регуляторного 

акта 

Обґрунтування 

необхідності прийняття  

регуляторного акта 

Очікуваний результат Виконавець 
Строк 

виконання 

27 Наказ Фонду державного 

майна України «Про 

внесення змін до 

Порядку ведення єдиної 

бази даних звітів про 

оцінку» 

Удосконалення положень Порядку 

ведення єдиної бази даних звітів про 

оцінку відповідно до вимог статті 172 

Податкового кодексу України, 

унормування діяльності суб’єктів 

оціночної діяльності (оцінювачів) в 

єдиній базі даних звітів про оцінку, 

порядку рецензування звітів про 

оцінку 

Удосконалення роботи єдиної бази даних 

звітів про оцінку, запровадження 

механізмів для запобігання внесенню 

недостовірної інформації до єдиної бази 

звітів про оцінку 

Департамент 

оцінки майна, 

майнових 

прав та 

професійної 

оціночної 

діяльності 

ІV квартал 

29 Наказ Фонду державного 

майна України «Про 

затвердження Порядку 

розгляду питань про 

відкликання або 

визнання недійсним 

сертифіката суб’єкта 

оціночної діяльності» 

Приведення у відповідність до Закону 

України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України у зв’язку з 

прийняттям Закону України «Про 

адміністративну процедуру», яким 

внесені зміни до Закону України «Про 

оцінку майна, майнових прав та 

професійну оціночну діяльність в 

Україні» 

Удосконалення нормативно-правового 

акта шляхом впровадження порядку 

розгляду та вирішення справ щодо 

відкликання або визнання недійсним 

сертифіката суб’єкта оціночної діяльності 

відповідно до вимог Закону України «Про 

адміністративну процедуру» 

Департамент 

оцінки 

майна, 

майнових 

прав та 

професійної 

оціночної 

діяльності 

 

І квартал 

 

 



2  

2. Доповнити План діяльності Фонду державного майна України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік пунктами  

30 та 31 такого змісту: 
 

№ 

з/п 
Назва регуляторного акта 

Обґрунтування 

необхідності прийняття  

регуляторного акта 

Очікуваний результат Виконавець 
Строк 

виконання 

30 Проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про 

внесення змін до деяких 

актів Кабінету Міністрів 

України щодо встановлення 

умов розрахунку орендної 

плати за державне майно 

для забезпечення 

тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених 

осіб» 

Забезпечення виконання завдання, 

встановленого підпунктом 1.9 пункту 

1 Плану організації підготовки 

проєктів актів та виконання інших 

завдань, необхідних для реалізації 

Закону України від 20 листопада 2024 

року № 4080-IX «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо 

додаткових заходів, пов’язаних із 

забезпеченням внутрішньо 

переміщених осіб житлом» 

 

Встановлення пільгових умов 

розрахунку орендної плати за 

державне майно для забезпечення 

проживання внутрішньо переміщених 

осіб для державних та комунальних 

підприємств, громадських об’єднань 

та благодійних організацій 

Департамент 

оренди та 

розпорядження 

державним 

майном  

 

Управління 

методології 

орендних 

відносин 

І квартал 

31 Проєкт Закону України 

«Про внесення змін до 

Закону України «Про 

оренду державного та 

комунального майна» 

Врегулювання питання передачі в 

оренду державного та/або 

комунального майна, що отримано 

державними та комунальними 

підприємствами, громадськими 

об’єднаннями та благодійними 

організаціями в оренду без проведення 

аукціону, з метою надання його для 

тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб 

Збільшення можливостей за рахунок 

передачі в оренду державного та/або 

комунального майна, що отримано 

державними та комунальними 

підприємствами, громадськими 

об’єднаннями та благодійними 

організаціями в оренду без 

проведення аукціону, забезпечення 

проживання внутрішньо переміщених 

осіб, а також підтримка внутрішньо 

переміщених осіб 

Департамент 

оренди та 

розпорядження 

державним 

майном  

 

Управління 

методології 

орендних 

відносин 

І квартал 

 

 

В. о. Голови Фонду державного майна України         Іванна СМАЧИЛО 


